Управление образования администрации

Ногинского  муниципального  района  Московской области

П Р И К А З

г. Ногинск

«  20    »  января 2017 г.                                                                              № 38
	О мерах по совершенствованию антитеррористической защищённости образовательных учреждений

В целях совершенствования антитеррористической защищённости образовательных учреждений ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:
- закрепить на территории образовательного учреждения конкретное место для стоянки личного автотранспорта персонала. Закреплённое место для стоянки не должно мешать въезду на территорию специальных автотранспортных средств (пожарные машины, скорая помощь, спасатели);

- уточнить список транспортных средств, въезжающих на территорию образовательного учреждения (не более 2 – 4 транспортных единиц);

- составить схему закрепления мест стоянки транспортных средств;
- уточнённые списки транспортных средств, въезжающих на территорию образовательного учреждения, и схему закрепления мест их стоянки утвердить приказом по образовательному учреждению, довести приказ под роспись до владельцев транспортных средств и разместить их  на доске документации охранника и вложить в наблюдательное дело;
- не допускать въезда на территорию образовательного учреждения постороннего автотранспорта;

2. Персональную ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на руководителей образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.В. Микрюкову.
          Начальник Управления образования

администрации Ногинского

муниципального района
                                                              Н.С. Асоскова